
 

 

U
stawa z 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw wprowadziła w Polsce nowy porządek 

w zakresie gospodarowania odpadami. Przyjęte w 2011 r. 

rozwiązania miały na celu uszczelnienie systemu gospoda-

rowania odpadami, wdrożenie selektywnej zbiórki odpadów 

u tzw. źródła, zwiększenie poziomów recyklingu odpadów 

oraz zminimalizowanie ilości odpadów traEających na skła-

dowisko, tak aby nie przekraczały one limitów wyznaczonych 

przepisami Unii Europejskiej.

Z racji tego, że nowy system zakładał, iż to samorząd gminny 

jest odpowiedzialny za organizację gospodarki odpadami, 

gminy Błażowa, Hyżne, Lubenia i Dynów oraz miasto Dynów 

zorganizowały na swoim terenie system gospodarki odpa-

dami komunalnymi. Z uwagi jednak na rosnące wymagania 

w zakresie ochrony środowiska, zmienność przepisów 

oraz stopień ich złożoności włodarze gmin podjęli decyzję 

o stworzeniu jednolitego systemu gospodarowania odpa-

dami komunalnymi na terenie sąsiadujących ze sobą gmin 

poprzez utworzenie związku międzygminnego. 17 sierpnia 

2021 roku Związek został zarejestrowany w rejestrze związ-

ków międzygminnych, prowadzonym przez MSWiA, pod 

pozycją rejestrową nr 315. 31 sierpnia 2021 roku w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego został opubli-

kowany statut Związku i z dniem tym CZG „Eko-Logiczni” 

nabył osobowość prawną.

Do głównych zadań Związku należą bieżące i nieprzerwane 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców gmin człon-

kowskich, związane z utrzymaniem czystości i porządku 

w gminach oraz reprezentowaniem gmin członkowskich 

w sprawach dotyczących gospodarowania odpadami komunal-

nymi, a także edukacja ekologiczna oraz pozyskiwanie środków 

na Enansowanie zadań Związku. Struktura organizacyjna 

Związku jest zbieżna z ustawową strukturą organizacyjną 

jednostek samorządu terytorialnego, Związek posiada organ 

zarówno stanowiący, kontrolny, jak i wykonawczy. 6 września 

2021 roku w Urzędzie Miejskim w Błażowej odbyło się I posie-

dzenie Zgromadzenia CZG „Eko-Logiczni”, w trakcie którego 

w wyniku głosowania wybrano organy Związku. W zarządzie 

zasiadają wójtowie/burmistrzowie gmin członkowskich, na 

czele z Jerzym Kocójem, przewodniczącym Zarządu. W skład 

Zgromadzenia wchodzą wójtowie/burmistrzowie oraz po 

jednym przedstawicielu oddelegowanym przez poszczególne 

Rady Gmin i Rady Miejskie. 

Celowy Związek Gmin „Eko-Logiczni” jest pierwszym na 

Podkarpaciu związkiem międzygminnym realizującym zada-

nia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Ponadto 

jest pierwszym w Polsce związkiem międzygminnym, który 

został utworzony po ośmioletnim funkcjonowaniu systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w Polsce.

Misją Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni” jest zapew-

nienie utrzymania czystości i porządku na terenie gmin 

członkowskich, propagowanie ogólnie przyjętych zasad 

i norm na rzecz ochrony środowiska naturalnego, objęcie 

wszystkich mieszkańców gmin członkowskich systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi oraz podnoszenie 

świadomości społecznej obywateli w zakresie selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych.

Tworzenie Związku Międzygminnego nie było łatwym 

zadaniem, chociażby z powodu braku w obecnym syste-

mie prawnym aktu prawnego, który w sposób precyzyjny 

i jednolity wskazywałby zasady tworzenia tego typu form 

organizacyjno-prawnych. Jednak mimo różnych przeciwności 

losu wspólnymi siłami pięciu gmin członkowskich – Błażowa, 

Hyżne, Dynów i Lubenia oraz miasta Dynów – Związek został 

utworzony. Na terenie Związku obowiązują jednolite zasady 

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, tj. jed-

na stawka opłaty od mieszkańców oraz wspólny regulamin 

utrzymania czystości i porządku.

Termin utworzenia CZG „Eko-Logiczni” zbiegł się w czasie 

z ogólnopolską konferencją pn. „Rosnąca rola związków mię-

dzygminnych w kształtowaniu systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi w świetle dokonujących się zmian regulacji 

prawnych”, w której udział wzięli przedstawiciele Związku. 

Podczas tego wydarzenia powzięto zamierzenie o reaktywacji 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Komunalnych Związków 

Gmin, co spotkało się z akceptacją wszystkich obecnych 

przedstawicieli związków międzygminnych. Przedstawicie-

lem oddelegowanym do reprezentacji CZG „Eko-Logiczni” 

w OSKZG została dyrektor Biura Związku. 


